Самарская  область

муниципальный  район  Кинельский

           Администрация

     сельского  поселения

             Кинельский

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 05.11.2013 г. № 142

«О внесении изменений в муниципальную целевую

программу «Модернизация и развитие
автомобильных дорог общего пользования
местного значения сельского поселения
Кинельский» на 2013-2015 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, статьей 7 Устава сельского поселения Кинельский и в целях обеспечения мероприятий по повышению качества дорог местного значения сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области, администрация сельского поселения Кинельский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную целевую программу «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Кинельский» на 2013-2015 годы» утвержденную Постановлением администрации  сельского поселения Кинельский от 25.03.2013 г. № 29 следующие изменения:
1.1. В паспорт целевой программы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Кинельский» на 2013-2015 годы», утвержденный Постановлением администрации сельского поселения Кинельский от 25.03.2013 г. № 29, разделы «Цели и задачи программы», «Сроки реализации Программы», «Объемы и источники финансирования Программы», изложить в следующей редакции:
	Цели и задачи программы
	1) осуществление контроля над обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения;
2) обеспечение транспортной доступности отдаленных населенных пунктов;
3) контроль качества содержания автомобильных дорог и выполнения подрядными организациями требований муниципальных контрактов;
4)  разработка и реализация нормативных правовых актов и организационных механизмов содержания и ремонта автомобильных дорог общего пользования;
5) формирование и реализация финансовых и инвестиционных ресурсов для проведения ремонта автомобильных дорог;
6) мониторинг технического состояния автомобильных дорог с постоянной актуализацией реестра автодорог, требующих ремонта;

7) проектирование (разработка проектно-сметной документации) автомобильных дорог;

8)  строительство автомобильных дорог;

9) реконструкция автомобильных дорог;

10) капитальный ремонт и  ремонт автомобильных дорог;

11) капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов, расположенных на территории сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области;

12) погашение задолженности по бюджетным кредитам, полученным сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области из бюджета Самарской области на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог, а также  по обслуживанию долговых обязательств, связанных с использованием указанных кредитов;

13) проведение иных мероприятий, направленных на финансовое обеспечение дорожной деятельности.

	Сроки реализации
Программы
	2014 - 2016 годы

	Объемы       и источники
финансирования
Программы
	Общая сумма финансирования программы – 4 243,9 тыс. рублей, в том числе:

Областной бюджет – 3943,9 тыс. рублей;

Местная доля софинансирования – 7,6 % (300,0 тыс. руб.).

Из них:  2014 г. – областной бюджет 1 093,2 тыс. рублей, местный бюджет – 100,0 тыс. рублей;
2015 год – областной бюджет – 1247,1 тыс. рублей, местный бюджет – 100,0 тыс. рублей;

2016 год – областной бюджет – 1603,6 тыс. рублей, местный бюджет – 100,0 тыс. рублей.

1.2. В п.2 «Характеристика задач, решение которых осуществляется путем реализации программы», абзац «Планируемый ремонт и строительство дорог общего пользования местного значения сельского поселения Кинельский на период с 2013 по 2015 год  составляет 15 590 м. п. дорожного полотна, в том числе и строительства новых дорог.

	№

п/п
	Наименование улиц
	Объем

работ м. п.

	2013 год

	1
	ул. Центральная, п. Язевка
	2500

	2
	ул. Степная, п. Кинельский
	600

	3
	ул. Набережная, п. Кинельский
	600

	4
	Межпоселковые

п. Кинельский – п. Луговой
	500

	5
	Межпоселковые

п. Кинельский – п. Культура
	1500

	2014 год

	1
	ул. Степная, п. Кинельский
	800

	2
	ул. Полевая, п.Кинельский
	1000

	3
	ул. Озерная, п. Энергия
	960

	4
	ул. Школьная, п. Угорье
	500

	5
	ул. Приозерная, п. Трехколки
	450

	6
	ул. Речная, п. Луговой
	400

	7
	ул. Дружная, п. Луговой
	480

	8
	пер. Зеленый, п. Кинельский
	200

	2015 год

	1
	ул. Полевая, п. Кинельский
	1000

	2
	ул. 40 лет Победы, п. Кинельский
	600

	3
	ул. Набережная, п. Кинельский
	400

	4
	ул. Грушевая, п. Кинельский
	600

	5
	ул. Вишневая, п. Кинельский
	1000

	6
	ул. Виноградная, п. Кинельский
	800

	7
	ул. Молодежная, п. Трехколки
	200

	8
	ул. Рябиновая, п. Культура
	500

	Всего:
	15 590

изложить в следующей редакции:
«Планируемый ремонт и строительство дорог общего пользования местного значения сельского поселения Кинельский на период с 2014 по 2016 год  составляет 9 890 м. п. дорожного полотна, в том числе и строительства новых дорог.

	№

п/п
	Наименование улиц
	Объем

работ м. п.

	2014 год

	1
	ул. Центральная, п. Язевка
	1000

	2
	ул. Озерная, п. Энергия
	960

	3
	ул. Школьная, п. Угорье
	500

	4
	ул. Приозерная, п. Трехколки
	450

	5
	ул. Речная, п. Луговой
	400

	6
	ул. Дружная, п. Луговой
	480

	7
	пер. Зеленый, п. Кинельский
	200

	2015 год

	1
	ул. Грушевая, п. Кинельский
	600

	2
	ул. Вишневая, п. Кинельский
	1000

	3
	ул. Виноградная, п. Кинельский
	800

	4
	ул. Молодежная, п. Трехколки
	200

	5
	ул. Рябиновая, п. Культура
	500

	2016 год

	1
	ул. Полевая, п. Кинельский
	1000

	2
	ул. Степная, п. Кинельский
	800

	3
	ул. Набережная, п. Кинельский
	400

	4
	ул. 40 лет Победы, п. Кинельский
	600

	Всего:
	9890

1.3. п.3 «Срок реализации программы» изложить в следующей редакции: «Реализация программы рассчитана на 2014 – 2016 гг.».

1.4. п. 6 «Оценка социально-экономической эффективности реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«Целевым показателем оценки хода реализации Программы является снижение доли автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям.
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Факт
	Плановый период

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения (стат. отчет ф. 3-ДГ (мо))
	процентов
	96,84
	96,84
	87,51
	82,9
	78,9
	75,09

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник» сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации

сельского поселения Кинельский                                                А.А. Придиус

Исп.: Ивкина Ю.Г.
тел.: 3-65-17